
 
 

DODATEK č. 1 

 

 Smlouvy o spolupráci mezi příjemcem a dalším účastníkem na řešení projektu 

„Praktické přístupy k územní ochraně historické kulturní krajiny“ 

s identifikačním kódem DG20P02OVV019 

 
 

 

Smluvní strany: 

 

Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v. v. i. 

sídlo: Květnové náměstí 391, 252 43 Průhonice 

IČO: 00027073 

DIČ: CZ 00027073 

zastoupen panem doc. RNDr. Ivanem Sucharou, CSc., ředitelem  

kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení v rámci projektu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

dále jen „VÚKOZ“ nebo též „příjemce“ 

 

a 

České vysoké učení technické v Praze 

sídlo: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 - Dejvice 

IČO: 68407700 

DIČ: CZ 68407700 

zastoupeno panem Doc. RNDr. Vojtěchem Petráčkem, CSc., rektorem 

kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení v rámci projektu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

dále jen „ČVUT“ nebo též „další účastník“ 

 

 
uzavřely  dne 27. 1. 2020, prostřednictvím svých zplnomocněných zástupců, v souladu s 

ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku Smlouvu o 

spolupráci mezi příjemcem a dalším účastníkem na řešení projektu „Praktické přístupy 

k územní ochraně historické kulturní krajiny“ s identifikačním kódem DG20P02OVV019 

(dále jen „smlouva“). 

 

Čl. I. 

 

V souladu s ustanovením článku 12 výše uvedené smluvní strany přijímají úpravy a doplnění 

smlouvy o změny podle uzavřeného Dodatku č. 1 ke smlouvě  č. 19/2020/OVV o poskytnutí 

účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní identity 

(NAKI II) uzavřené podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a vývoje) a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje) uzavřeného mezi 

poskytovatelem Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu a 

příjemcem Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví – veřejná 

výzkumná instituce ze dne  9. 4. 2020. 



 
 

 

Čl. II. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně  ve smlouvě o poskytnutí účelové podpory č. 

19/2020/OVV v Příloze č. 1 – Přihláška projektu, kapitola B. III. Základní informace o 

řešiteli a řešitelském týmu, Příloze č. 4 Přihlášky projektu - Údaje o ostatních řešitelích 

příjemce. 

 

B.III. Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu 

Původní text: 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení 

projektu: 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.) 

Průzkum a interpretace HiKK, GIS 

 

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků 

výzkumu a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem: 

BENDÍKOVÁ, L., ŠANTRŮČKOVÁ, M., LIPSKÝ, Z. (2018): Evaluation of land cover / 

land use Development in Selected Landscape Conservation Areas in Comparison to Non-

Protected Areas. Geografie, 123, 3, 295–316. 

VELEBIL J., SOJKOVÁ E., ANDRADE DNEBOSKÁ M., BENDÍKOVÁ L. (2018): 

Dendrologický vývoj zahrady vily Kinských v Praze-Smíchově. – Zahradnictví 12, 44–

47. 

SOJKOVÁ E., VELEBIL J., POLIAČIKOVÁ Z., ANDRADE DNEBOSKÁ M., ŠIŘINA 

P., BENDÍKOVÁ L. (2018): Historie a současnost parků v Karlíně, Staletá Praha 

2018/1, 103-131. 

WEBER, M., SOJKOVÁ E., ŠANTRŮČKOVÁ M., BENDÍKOVÁ L., ŠIŘINA P. (2016): 

Identifikace, uchování a obnova kompozice památek zahradního umění: certifikovaná 

metodika. Průhonice: Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, 

2016. ISBN 978-80-87674-14-7. 

WEBER, M., SOJKOVÁ, E., ŠANTRŮČKOVÁ, M., BENDÍKOVÁ, L., ŠIŘINA, P. 

(2016): Identifikace, uchování a obnova kompozice památek zahradního umění. 

Certifikovaná metodika. Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné 

zahradnictví, v.v.i., Průhonice, 34 s. + 42 s. příloha, ISBN 978-80-87674-14-7; 

Certifikována osvědčením Ministerstva kultury ČR č. 141 vydaným pod č.j. MK 

35649/2016 OVV. 

ŠANTRŮČKOVÁ, M., WEBER, M., SOJKOVÁ, E., BENDÍKOVÁ, L. (2016): Map 

analysis of cultural heritage values in designed landscapes: A case study on Červený 

Hrádek, Czech Republic, Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae 

Brunensis 2016, roč. 64, č. 2, s. 663 – 675, doi: 10.11118/actaun201664020663. 



 
 

HENDRYCH J., BENDÍKOVÁ L., MALÁ E., ŘEZNÍČEK P.: Významné aleje české 

krajiny (2015), Specializovaná mapa s odborným obsahem. 

ŠANTRŮČKOVÁ, M., BENDÍKOVÁ, L. (2014): Assessment of land use changes in 

landscape conservation areas based on LUCC database, in: Bičík, Ivan, Himiyama, 

Yukio, Feranec, Ján, Kupková, Lucie (eds.): Land Use/Cover Changes in Selected 

Regions in the World. Volume IX, IGU-LUCC, Asahikawa – Prague 2014, s. 83 – 93, 

ISBN 978-4-907651-10-7 

WEBER, M., STROBLOVÁ, L., MEDKOVÁ, L., ŠANTRŮČKOVÁ, M., VEITH, T., 

BENDÍKOVÁ, L., VÁVROVÁ, V., PEŠTA, J. (2013): Kulturně historické hodnoty a 

kompoziční jevy krajinné památkové zóny Žehušicko – krajinářsko-analytický výkres 

A. 

BENDÍKOVÁ, L., JECH, D., ŠANTRŮČKOVÁ, M. (2010): Mapa historických parků a 

zahrad podle databáze Evidence historických parků a zahrad, schválil odborný garant 

výzkumného záměru dne 21. 12. 2010 

 

Údaje o příjemci a řešiteli příjemce 

 

 

G10 RP 

G11 CIZ 

G12 8553801102 

G13 SK 

G14 Bendíková 

G15 Lucia 

G16 Ing. 

G17   

 

 

Nový komentář 

 

Řešitelský tým (všechny fyzické osoby v roli ostatního řešitele příjemce, které mají v poli 

G10 = RP): 

U každého člena řešitelského týmu je nutné uvést: 

 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení 

projektu 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.) 

Průzkum a interpretace HiKK, GIS 

 

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků 

výzkumu a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem: 



 
 

 

Doposud nepublikováno. 

 

 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení 

projektu 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.) 

Průzkum a interpretace HiKK, GIS 

 

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněnýchChyba! Záložka 

není definována. výsledků výzkumu a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu 

autorem/spoluautorem. 

 

Dosud nepublikováno. 
 

 

 

G10 RP 

G11 OCR 

G12 9358060052 

G13   

G14 Cimburová 

G15 Dorotea 

G16 Ing. 

G17   

  
G10 RP 

G11 OCR 

G12 9510020410 

G13   

G14 Vokoun 

G15 Alois 

G16 Bc. 

G17   

 

 

Zdůvodnění: 

Změna ve složení řešitelského týmu - doplnění řešitelského týmu o xxxxxxxxxxxxxxxxxz 

důvodu nutnosti pokrytí za činnosti Ing. Lucie Bendíkové, která ukončila pracovní poměr ve 

VÚKOZ ke dni 30. 9. 2019 a pokrytí za činnosti xxxxxxxxxxxxxxx, která od 1. 7. 2020 odchází 

na mateřskou dovolenou (od 1. 7. 2020 do 31. 8. 2021). 

 

 



 
 

 

Čl. III. 

Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě o poskytnutí účelové podpory č. 

19/2020/OVV, Příloha č. 2 – Rozpočet projektu. 

 

Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu: 

 A – Osobní náklady – Příjemce – Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné 

zahradnictví, v.v.i., pro roky řešení projektu 2020 – 2022 

 

Změna v položkách: 

 A1 – Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 

 A2 – Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů 

 A5 – Povinné zákonné odvody 

 

Zdůvodnění: 

A1 - Na základě pravidelných atestací výzkumných pracovníků konaných dne 20. 11. 

2019 a v souladu s vnitřním mzdovým předpisem VÚKOZ došlo od 1. 1. 2020 ve VÚKOZ 

ke změně  mzdových výměrů xxxxxxxxxxxxxxx ukončila pracovní poměr ve VÚKOZ ke dni 

30. 9. 2019 (avizováno dopisem poskytovateli 20. 12. 2019) a její pracovní povinnosti 

a závazky převezmou noví členové řešitelského týmu: xxxxxxxxxxxxxxx (od 12. 3. 2020) a 

xxxxxxxxxxxxx (od 13. 3. 2020), kteří rovněž převezmou pracovní povinnosti a závazky za 

xxxxxxxxxxxxxx (1. 3. 2020 – 30. 6. 2020 má 10% úvazek), která nastupuje na mateřskou 

dovolenou (od 1. 7. 2020 do 31. 8. 2021). Úvazek plánovaný na finanční administrativu a 

technické práce bude vykonávat  xxxxxxxxxxxx (finanční administrativa) a xxxxxxxxxxxx 

(technické práce). 

Celkové finanční prostředky na mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných 

odvodů v r. 2020 se navyšují z původních 848 tis. Kč na 849 tis. Kč. Finanční prostředky ve 

výši 1tis. Kč budou převedeny z spořených  finančních prostředků plánovaných na „Povinné 

zákonné odvody“. 

A2 - Z důvodu zabezpečení náročnější činnosti v roce 2020 (resp. rozšíření o Heuristiku 

územně analytických podkladů) hrazené z DPP je  xxxxxxxxxxxxxx zvýšena hodinová sazba a 

vzhledem k limitní výši mzdových nákladů je upraven počet hodin. 

A5 - Ušetřené prostředky (1 tis. Kč.) na „povinné zákonné odvody“ počítané dle 

aktuálně platné výše odvodů na sociální pojištění, budou převedeny do mezd a platů 

jednotlivých zaměstnanců. 

 

Čl. IV. 

Příloha: Tabulky rozpočtu projektu pro roky řešení 2020-2022. 

  

 

Čl. V. 

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

 

 

Čl. V. 



 
 

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Příjemce obdrží dva stejnopisy, další účastník  jeden stejnopis. Dodatek smlouvy 

nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do 

Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru smluv jako 

informačního systému veřejné správy (ISES) zajistí v zákonem stanovené lhůtě příjemce. 

 

 

 

V Průhonicích, dne ..............................    V Praze, dne ................................ 

 

 

 

 

 

 

 

Doc. RNDr. Ivan Suchara, CSc.,                                        Doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc., 

                    ředitel                                                                                   rektor 

Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu                    České vysoké učení technické v Praze 

            a okrasné zahradnictví, v. v. i.  

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 


